
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Latvijas Valsts Prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas uzruna akreditējot
Nīderlandes Karalistes vēstnieku Nikolasu Beitsu (Nicolaas Beets)

2000.g. 12.septembrī

Jūsu Ekselence,
Sveicu Jūs kā Nīderlandes Karalistes ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas

Republikā!
Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā ir vēl viens apliecinājums pēctecības principam,

kas valda Latvijas un Nīderlandes attiecībās. Latvijas tauta Nīderlandi uzlūko kā vienu no
tuvākajām partnerēm Eiropā, kas sniegusi ievērojamu atbalstu mūsu brīvības centienos, kā
arī neatlaidīgi atbalstījusi Latvijas integrāciju Eiropas Savienībā un NATO.

Mūsu tautu simpātijām un solidaritātei ir noturīgs vēsturisks pamats. Latvijas un
Nīderlandes iedzīvotāju savstarpējās saskares vēsture iesniedzas viduslaikos, kad izvērtās
aktīva sadarbība Baltijas un Ziemeļjūrā, bet Latvijas un Nīderlandes pilsētas cieši
savienoja Hanzas savienības tirdzniecības ceļi.

Latvijas iedzīvotāju starpā kopš seniem laikiem valdījusi cieņas pilna iecietība un
savstarpēja sapratne. Tieši tas ļauj mums runāt par Baltijas reģiona tautām raksturīgo
toleranci, cilvēkmīlestību un miermīlību.

Pamatojoties uz šīm vērtībām Latvijas tauta pirms desmit gadiem "Dziesmotās
revolūcijas" laikā atguva savu brīvību un neatkarību. Tagad Latvijas tauta aktīvi atjauno
un modernizē valsti, kļūstot par Eiropas un transatlantiskās sadraudzības pilntiesīgu
locekli, kā arī dodot savu unikālo pienesumu kopīgās Eiropas tradīcijām un eiropeiskajai
identitātei. Kļūstot par Eiropas Savienības un NATO dalībnieci, Latvija ir gatava
uzņemties atbildību par demokrātisku, kulturāli bagātu, pārtikušu, kā arī drošu Eiropu.

Latvijas uzskata par prioritāti demokrātiskas, modernas un iedzīvotājiem drošas
valsts nostiprināšanu. Sabiedrība ir vienota reformās, kas veicina sabiedrības atklātību un
saliedētību, kā arī brīvā tirgus saimniecību. Šajā uzdevumā mums lieti ir noderējis un
noder mūsu draugu, arī Nīderlandes sniegtais padoms un atbalsts.

Jūsu Ekselence!
Novēlu sekmes un panākumus veicinot draudzību un sadarbību starp mūsu tautām

un valstīm!


